
為了挽救上海一
名 患 白 血 病 的 大
姐，今年30歲的武

漢美女體育教師郭卉三個月內兩次
捐髓。郭卉今年6月接到中華骨髓庫
打來的電話，她與上海一名白血病
患者配型成功。郭卉捐髓後，醫院
指患者移植後第一個月反應良好，
第二個月病情急轉直下。因為患者
病情惡化，患者家屬再次求捐髓。
僅休息3周的郭卉隨即向骨髓庫工作
人員發短信，指如果不幫她怕以後
會遺憾，於是便再次答應捐髓。按
照規定，志願者兩次捐髓間隔時間

最少要半年，否則不利於身體恢
復。她笑㠥說多放幾天假就可以。

■《武漢晚報》

美女教師三個月兩次捐髓救人
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■美女教師捐髓救人。 網上圖片

雲南昆明市南屏步行街西口，駕白色寶馬車的少婦手持一塊「百

萬重金尋良醫，只求一孕」的牌子，身邊的白色寶馬車身也貼有同

樣標語的橫幅。該女子結婚後長期未能懷孕，希望通過這樣的方式

可以找到幫助其懷孕的良醫。 ■騰訊新聞

重金尋醫求懷孕

曹 連安和他的三位夥伴是南京一企業的
退休員工，他們宣揚的「環保中華行」

騎車公益活動24日剛從天津、濟南等地騎回
南京。曹連安剛開始萌生出這種想法，是因
為覺得退休在家比較清閒，加上環境污染嚴
重，想為社會做點事。於是他與公司的退休
老人組織「環保中華行」的騎車公益活動，
更身穿「鳥服」，想利用這種方式來呼籲大
家保護環境。他指雖然一行人都是退休老
人，大事做不了，但踏單車還可以。

鳥服襯鳥語花香形象

四位老人親手做了「鳥服」來作為隊服。
曹連安指鳥和人類一樣，都希望有清新的空
氣。他們於是設計了黃鶯的服裝，再配上鮮
花，用「鳥語花香」這種形象化的方式來提
高人們的環保意識。曹連安的行山單車插有
兩面旗，分別寫上「保護環境，造福子孫」

和「保護環境，珍愛健康」的字
樣，也就是他的心聲和願望。

四位老人的「環保中華行」騎自

行車活動除了拉薩和烏魯木齊，全國的省份
差不多都騎過。他們已騎經29個省、市、自
治區，累計14000多公里。旅程最艱難的是
在雲、貴等地的時候，由於大部分都是山
路，早晚間山路上溫度低，加上溫差大，使

得同伴得了肺炎。在貴州與成都交界的部
分，山路太多，只好推㠥自行車前行，推車
爬山就花了六個半小時。他們覺得可以用低
碳環保的方式呼籲環保，儘管單車之旅很辛
苦，仍感到快樂。

滿頭銀髮的68歲南京老伯曹連安身穿「鳥服」，擺出各

種誇張的姿勢，向周圍市民宣傳自己綠色出行的理念。

「鳥伯」一年前以踏單行方式從南京出發，走過一萬多公

里的路程，終於回到南京。 ■《金陵晚報》
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蘇州市姑蘇區王家姐弟中的三
兄弟，娶的媳婦都姓「王」，更
有意思的是三個媳婦姓名當中

都帶一個「愛」字，而且三媳婦並
非三姐妹。居民稱奇，說這樣的概
率只有十萬分之一。老二王沛麟和
妻子王愛仙是經朋友介紹相識，老
三王沛基和妻子王愛軍則是同校畢
業，而老五王沛厚和妻子王愛玲，
是因老五和妻子的哥哥要好而認識。大姐王佩鈺更
指母親最愛老五的媳婦的廚藝。 ■《現代快報》

概率僅十萬分之一
江
蘇

■圖為王氏一家的

全家幅。 網上圖片

江蘇省通州一名
1歲4個月的女孩耳
朵裡，一顆蒲公英

的種子長出花。這個奇特的病例
讓首兒所的醫生們也大感意外，
最後為孩子成功施手術「摘花」。

種子生命力頑強

蘭蘭（化名）大約4個月前，左耳
朵裡進了一顆種子類的異物，起初

家長沒太在意，最近孩子頻繁抓耳
朵，家長才想到來就醫。

經過檢查，醫生發現蘭蘭的左
耳朵裡已經出現了絨毛狀的異
物，再仔細一看是蒲公英開花。
醫生打算把蒲公英拔出來，但蒲
公英的花朵已經緊緊黏在耳壁
上，拔不下來。醫生於是決定讓
孩子住院，進手術室「摘花」。耳
鼻喉科主任谷慶隆把蘭蘭耳朵裡

這朵花摘了下來，手術不到10分
鐘就完成。

見慣各種耳道異物的醫生們，
看到蒲公英花都覺得神奇，沒想
到生命力頑強的蒲公英種子，在
耳道裡也能生存下來，而且有些
枝蔓已經嵌入到耳道中。由於蒲
公英扎根在耳道裡，蘭蘭的耳道
已經紅腫發炎，醫生又為她的耳
道進行了消炎清洗。■《北京晨報》

3兄弟娶3媳婦都姓王1歲童耳朵長出蒲公英
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■通過內窺鏡屏幕可清晰看到耳

道內長出的蒲公英。 網上圖片

6:00 都市方程式
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 倚天屠龍記
10:30 美人心計
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 西關大少
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP 及 交易現場
2:45 高朋滿座
3:50 旋風四驅王 及 交易現場
4:20 放學ICU 
5:20 紙箱戰機W 
5:50 財經新聞
5:55 十萬噸情緣 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 中國忠旺特約：新聞透視
7:30 東張西望 及 認清石棉多

一點
8:00 愛．回家
8:30 On Call 36小時 II 
9:30 My盛Lady  及 兒室宜居

10:30 三個小生去旅行
11:00 晚間新聞
11:35 新聞檔案
11:40 天氣報告
11:45 瞬間看地球
11:50 娛樂頭條
12:00 今日財經
12:10 宣傳易
12:15 刑警
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP

6:00 把酒當歌
6:30 亞洲早晨
8:35 ATV焦點
8:45 國際財經視野
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 ATV每日一歌
11:00 天長地久
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快訊／

天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 把酒當歌
3:00 左右紅藍綠
3:05 亞洲政策組 - 港人不能治港? 
3:30 ATV粵曲會知音: 林家聲戲

寶承傳系列
4:00 通識小學堂
4:30 GIGA部族
5:00 冒險王比特
5:30 星動亞洲 / 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:35 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 議事論事 / iFit@tv
7:30 亞洲政策組 - 港人不能治

港?  / ATV 2013亞洲小姐
大中華總決賽前奏

8:00 星動亞洲
9:00 不朽的名作
9:30 六合彩
9:35 不朽的名作 / 當年今日

10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點 / 馬上全接觸
11:10 把酒當歌
11:40 ATV每日一歌

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 教育電視

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 芝麻街 (XXXXIII)
5:00 Scooby-Doo捉鬼敢死隊 (II)
5:30 少年勇將之終極異形 (II)
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及 普通話

新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 世界足球天地線
7:00 鏗鏘集
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 Lonely Planet 全美國家公園

遊
8:30 全美一叮 (VII)
9:30 出位餐廳

10:00 港生活．港享受
10:30 環球金融速遞
10:35 瑞士司馬特約:末日重生
11:35 財經速遞
11:40 晚間新聞
11:55 瞬間看地球
12:00 緝兇記 (II)
12:55 醫神 (VII)
1:50 音樂熱點
2:00 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:55 絕代雙驕
8:55 百分百感覺II

11:00 老夫子2001
1:05 孤男寡女
3:10 撕票風雲
5:05 東方不敗-再起風雲
7:05 戀戰沖繩
9:05 至尊三十六計之偷天換日

11:10 同謀
1:10 風雲II
3:25 無限復活
5:30 俠盜高飛

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 魯豫有約: 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 文明啟示錄
1:55 娛樂大風暴
2:15 完全時尚手冊
2:35 全媒體全時空
3:00 資訊快遞
3:30 金曲點播
3:35 名言啟示錄
3:40 鳳凰衝擊播
4:15 世界看中國
4:20 鳳凰大視野
5:00 金曲點播
5:05 金曲點播
5:10 開卷八分鐘
5:20 心相隨
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 全媒體全時空
7:00 完全時尚手冊
7:20 世界看中國
7:25 鳳凰觀天下
7:50 今日視點
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

9:00 快樂漢語
9:15 大劇場 大戲法

10:00 中國新聞
10:10 中文國際時段導視
10:12 大劇場 大戲法
10:57 請您欣賞：重慶奉節風光
10:59 中文國際時段導視
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:25 中文國際時段導視
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:10 中文國際時段導視
2:15 電視劇 懸崖
3:00 電視劇 懸崖
3:45 請您欣賞：重慶奉節風光
3:47 快樂驛站
4:00 中國新聞
4:10 百集大型系列片「客家足

跡行」
4:30 百集大型系列片「客家足

跡行」
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:10 中文國際時段導視
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 雙語劇場 光榮大地
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 體育在線
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案

6:00 Music 120 
7:00 新聞早點 -中國新聞報道
7:30 文化報道
8:00 時事縱橫
8:30 時事內幕追擊
9:00 瘋狂馬特
9:30 The Wiggles

10:00 中央電視台新聞 - 直播: 綜
合新聞

10:30 文化報道
11:00 綜合新聞
11:30 看中國
12:00 自然
12:30 中國新聞報道
12:50 Music 120 
3:00 教育電視
4:00 小芬尼火燭車
4:30 花貓大冒險
5:00 動物通通識
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 全球化雜誌
8:30 大巴遊世界
9:00 綠色新加坡

10:00 Warner Music Power
Station 

10:05 絕頂之峰
11:00 夜間新聞
11:20 綠色新加坡
12:20 中國新聞報道
12:50 大巴遊世界
1:20 全球化雜誌
1:50 絕頂之峰
2:50 Music 120 

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 體育王
6:30 韋伯盃保齡球賽
8:00 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 世界盃短池游泳賽-多哈站
2:00 體育王
2:30 韋伯盃保齡球賽
4:00 體育王
4:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
6:30 體育王
7:00 韋伯盃保齡球賽
8:30 世界盃短池游泳賽-多哈站

10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
2:30 體育王
3:00 韋伯盃保齡球賽
4:30 世界盃短池游泳賽-多哈站

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 鍾無艷
10:00 49日
11:05 金大花的華麗冒險
12:00 南極大陸
1:00 鍾無艷
2:00 金大花的華麗冒險
2:45 49日
4:00 南極大陸
5:00 鍾無艷
5:45 49日
7:00 金大花的華麗冒險
8:00 南極大陸
9:00 鍾無艷
9:45 49日

11:00 南極大陸
12:00 金大花的華麗冒險
1:00 49日
2:15 鍾無艷
3:00 南極大陸

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期四)2013年11月28日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 志村動物園
10:00 愛的蜜方
11:00 80後環遊世界
12:00 姊妹淘
12:30 Big Boys Club  
1:00 職場之神
2:00 花邊教主
3:00 藝宅門
3:15 流行天裁
3:45 讀上癮
3:50 世界正美麗
4:45 飲食男女
5:15 姊妹淘
5:45 藝宅門
5:55 忍者小靈精
6:25 大頭公主愛作戰
7:00 娛樂新聞報道
7:30 愛的蜜方
8:30 台灣第一等
9:30 覓食天下

10:00 姊妹淘
10:30 職場之神

9:07 天天飲食
9:22 一套導視
9:27 電視劇 戰雷

10:17 電視劇 戰雷
11:07 電視劇 尖鋒
11:54 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:10 一套導視
1:13 電視劇 假如生活欺騙了你
1:59 一套導視
2:04 電視劇 天使艾美麗
2:50 一套導視
2:55 電視劇 天使艾美麗
3:41 一套導視
3:46 電視劇 天使艾美麗
4:32 一套導視
4:36 生活提示
4:44 一套導視
4:47 第一動畫樂園
6:56 一套導視
7:00 新聞聯播
7:32 天氣預報
7:40 焦點訪談
7:59 一套導視
8:04 電視劇 前情提要《咱們結婚

吧》
8:06 電視劇 咱們結婚吧
8:54 一套導視
8:59 電視劇 前情提要《咱們結婚

吧》
9:02 電視劇 咱們結婚吧
9:56 一套導視

10:00 晚間新聞
10:30 一套導視
10:32 電視劇 龍門鏢局
11:18 一套導視
11:19 電視劇 龍門鏢局
12:05 一套導視
12:07 電視劇 龍門鏢局
12:53 一套導視
12:55 撒貝寧時間
1:45 動物世界

中央電視台-1
(數碼頻道)


